Администрация Багаевского сельского поселения                                                                                            Протокол                                                                                                                   заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных      ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности   Багаевского сельского поселения.
      27 ноября   2018г.                                                                         ст.Багаевская

  Присутствуют:
Зам.председателя КЧС   - Владимиров И.В.-  зам. Главы Администрации Багаевского сельского поселения
Члены комиссии :
1.Землянская Л.А.- начальник сектора экономики и хозяйства.
2.Мардаровский С.А.– гл.специалист Администрации Багаевского с./ п.
3.Бородин А.М.–главный специалист по вопросам ЧС и ПБ.
4.Зонов Д.Ю. -  гл.инженер МУП БУ ЖКХ .                                                                                      5. Лазарец  Д.Н. - начальник МКУ  Багаевского района «Служба ГО и ЧС»

Повестка дня :                                                                                                                                     Об организации на территории Багаевского сельского поселения пункта обогрева.                                                                                                                                           Выступили:                                                                                                                                                         1. Владимиров И.В.-  зам. Главы Администрации Багаевского сельского    поселения              2. Бородин А.М.–главный специалист по вопросам ЧС и ПБ.
Решили :
1. С целью оказания помощи гражданам и водителям транспортных средств, оказавшимся в снежных заносах и автомобильных заторах на дорогах в границах Багаевского сельского    поселения     организовать  в помещении здания футбольного поля (стадиона) пункт обогрева.
2.Рекомендовать директору МУП БУ ЖКХ (А. А. Калинин) и начальнику МКУ  Багаевского района «Служба ГО и ЧС» ( Лазарец Д.Н.) выделить по мере необходимости спецтехнику (2 автомобиля – УАЗ), 2 автомобиля  «Нива» для перевозки граждан с мест снежных заносов и автомобильных заторов до пункта обогрева.
3.Начальнику сектора экономики и финансов (Л. А. Землянская) обеспечить финансирование муниципального контракта по организации горячего питания для граждан, оказавшихся в снежных заносах и автомобильных заторах;
4.Главному специалисту Администрации Багаевского сельского поселения                      (А. М. Бородин) обеспечить координацию действий в вопросе организации пункта обогрева .

Зам.председателя КЧС  – заместитель  главы                                                              Администрации Багаевского сельского                                                                          поселения- начальник сектора                                                                                муниципального хозяйства                                                            И.В. Владимиров
                                                                                                                                                    Секретарь                                                                                         А.М.Бородин